

Kluczewsko, dn. 08.08.2023r.

Znak sprawy: IRL.271.1.5.2023

**Do:**  
**Wykonawcy – ubiegający się o udzielenie zamówienia**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „**Wykreowanie nowego produktu turystycznego poprzez zagospodarowanie terenu wokół zbiornika rekreacyjnego w Kluczewsku**”.

*Zadanie współfinansowane w ramach Projektu pn.: „Kompleksowe wsparcie potencjału Gminy Kluczewsko – rewitalizacja”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Działania 6.5 „Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich”, Osi priorytetowej 6 „Rozwój miast” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.*

#### **PYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA, ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6, w związku z art. 286 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz dokonuje zmiany Ogłoszenia o zamówieniu:

#### **I. TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI:**

##### **Pytanie Nr 1:**

Proszę o udostępnienie Pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót niewymagających pozwolenia na budowę dla niniejszego zadania przetargowego.

##### **Odpowiedź:**

W załączniku Zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych.

##### **Pytanie Nr 2:**

Czy Wykonawca ma obowiązek dokonać zgłoszenia rozpoczęcia robót?

##### **Odpowiedź:**

Wykonawca nie ma obowiązku dokonać zgłoszenia rozpoczęcia robót.

##### **Pytanie Nr 3:**

Czy Wykonawca po zakończeniu realizacji ma obowiązek uzyskać pozwolenie na użytkowanie lub dokonanie zgłoszenia zakończenia robót?

**Odpowiedź:**

Wykonawca nie ma obowiązku uzyskania pozwolenia na użytkowanie lub dokonania zgłoszenia zakończenia robót.

**Pytanie Nr 4:**

Czy w przypadku uwzględnienia w ofercie elementów zagospodarowania terenu zgodnych z elementami określonymi w dokumentacji projektowej, Wykonawca ma obowiązek dołączyć do oferty karty katalogowe lub? Powyższe wynika z zapisów specyfikacji technicznej nr ST-2.2 MAŁA ARCHITEKTURA (pkt.2) oraz projektu zagospodarowania terenu pkt. 7.3.

**Odpowiedź:**

Wykonawca do oferty zobowiązany jest dołączyć dokumenty wskazane przez Zamawiającego w Rozdziale 7 i Rozdziale 11 Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Pytanie Nr 5:**

Zgodnie z dokumentacją projektową należy zamontować tablice regulaminowe – proszę o określenie ilości (wg przedmiaru mają to być 2 szt., zaś w opisie pkt. 7.3. mowa jest o regulaminach dla 2 placów zabaw, miejsca na ognisko oraz miejsca piknikowego. Proszę o określenie ilości tablic regulaminowych.

**Odpowiedź:**

Tablice regulaminowe – 2 szt.

**Pytanie Nr 6:**

Proszę o wyjaśnienie kwestii związanej z wykonaniem zieleni, tj. wysiewu nasion trawy – zgodnie z dokumentacją projektową – opis techniczny pkt. 7.5. Zieleni, wysiew traw należy przeprowadzić wiosną już od połowy kwietnia lub późnym latem od sierpnia do początków września. Proszę o informację, jak będzie rozwiązana wykonania powyższych robót, z uwagi na termin realizacji określony przez Zamawiającego. Wykonanie robót odbywać się będzie od początku września do początku grudnia.

**Odpowiedź:**

Wykonawca robót ma obowiązek wykonania wszystkich zleconych przez Zamawiającego elementów. Jednym z elementów inwestycji jest wykonanie zieleni. Wykonawca zobowiązany jest do zaplanowania robót w taki sposób, aby nasadzenia zieleni wykonać w okresie bezpiecznym dla wschodu i wzrostu roślin.

**Pytanie Nr 7:**

Proszę o jednoznaczne wskazanie grubości nawierzchni z drobnych zmiękczonech technologicznie zrębków drewnianych (np. CushionFALL) – w przedmiarze robót poz. 31 d.4 grubość określona jest jako 25 cm, zaś w projekcie 30 cm.

**Odpowiedź:**

Dla urządzeń zabawowych dla których konieczne jest zapewnienie amortyzacji swobodnego upadku z wysokości 2,4 m należy wykonać nawierzchnię CushionFALL o grubości 20 cm (10 cm + 10 cm na warstwę przesypową). Po przekroczeniu wysokości powyżej 2,4 m należy wykonać nawierzchnię CushionFALL o grubości 30 cm (20 cm + 10 cm na warstwę przesypową).

**Pytanie Nr 8:**

Proszę o określenie kolorystyki nawierzchni z drobnych zmięczonych technologicznie zrębków drewnianych (np. CushionFALL).

**Odpowiedź:**

Plac zabaw oznaczony nr 1, należy wykonać w kolorystyce czerwonej i żółtej. Plac zabaw oznaczony nr 2, należy wykonać w kolorystyce niebieskiej. Zamawiający dopuszcza zmianę koloru nawierzchni po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym.

**Pytanie Nr 9:**

Proszę o określenie wymagań dla nawierzchni żwirowej.

**Odpowiedź:**

Przekrój dla nawierzchni żwirowej pokazano na rysunku D1.

**Pytanie Nr 10:**

Zgodnie z dokumentacją projektową, Wykonawca ma obowiązek wykonać miejsca parkingowe oraz drogę dojazdową. Czy należy wykonać oznakowanie tych miejsc i drogi? Jeśli tak, proszę o wskazanie rodzaju oznakowania poziomego i jego kolorystykę, a także ilości i rodzaj znaków pionowych, wielkość tarczy oraz rodzaj folii do zastosowania.

**Odpowiedź:**

Należy wykonać oznakowanie poziome w postaci pasów rozdzielające poszczególne miejsca parkingowe, malowane w kolorze białym. Oznakowanie pionowe – znak B18 (400x400 mm). Tarcza znaku D-18 „parking” wykonana z blachy stalowej ocynkowanej gr. 1,25 mm, malowanej proszkowo z podwójnie zagiętymi krawędziami. Lico znaku wyklejone jest folią odblaskową typu 1.

II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), poprzez:

- 1) zmianę treści zapisu Rozdziału 10 pkt 10.1 SWZ, nadając mu następujące brzmienie: "10.1. Wykonawca będzie związany ofertą **do dnia 9 września 2023 roku**";
- 2) zmianę treści zapisu Rozdziału 13 pkt 13.1 SWZ, nadając mu następujące brzmienie: "13.1. Termin złożenia oferty **do dnia 11 sierpnia 2023 roku do godz. 10:00**";
- 3) zmianę treści zapisu Rozdziału 13 pkt 13.4 SWZ, nadając mu następujące brzmienie: „13.4. Zamawiający dokona otwarcia ofert **w dniu 11 sierpnia 2023 roku o godz. 11:30**".

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższa treść zmiany SWZ stanowi jej integralną część.

### III. Załączniki:

- 1) Zgłoszenie budowy lub wykonywania innych robót budowlanych z dnia 10.05.2023r.;
- 2) Zgłoszenie budowy lub wykonywania innych robót budowlanych z dnia 24.05.2023r.

IV. Zamawiający informuje również, iż dokonał zmiany Ogłoszenia o zamówieniu Nr 2023/BZP 00345580/01 z dnia 2023-08-08 w zakresie Sekcji VIII pkt 8.1), 8.3), 8.4).

Zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i zmiana ogłoszenia zostały zamieszczone w dniu 08.08.2023 roku na stronie internetowej [www.bip.kluczewsko.gmina.pl](http://www.bip.kluczewsko.gmina.pl).

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2023/BZP 00345580/01 z dnia 2023-08-08 zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.08.2023 roku.

**WÓJT GMINY**  
**/-/ RAFAŁ PAŁKA**

*Niniejsze pytania, odpowiedzi, wyjaśnienia i zmiana treści SWZ zostały zamieszczone na:*

- 1) stronie internetowej [www.bip.kluczewsko.gmina.pl](http://www.bip.kluczewsko.gmina.pl) w Zakładce Zamówienia publiczne/Platforma zakupowa/Profil Nabywcy/Postępowanie pn.: „Wykreowanie nowego produktu turystycznego poprzez zagospodarowanie terenu wokół zbiornika rekreacyjnego w Kluczewsku”;
- 2) w Biuletynie Zamówień Publicznych o numerze 2023/BZP 00345580/01 w dniu 2023-08-08;
- 3) tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kluczewsko w dniu 08.08.2023r.;
- 4) a/a.